Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3012/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que efetue
estudos visando a construção
de “boca de lobo” (bueiro), na
Rua do Milho próximo do
número 530, bairro Jardim
Esmeralda”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue estudos visando a construção de “boca de lobo”
(bueiro), na Rua do Milho próximo do número 530, bairro Jardim Esmeralda,
neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências em
relação à possibilidade de construção de “boca de lobo” na via acima
mencionada, haja vista que as águas que descem das ruas acima invadem
casas próximo ao número 640 e ficam paradas, formando poças no local,
ocasionando mau cheiro e outros transtornos aos moradores, sendo
necessárias providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de setembro de 2.021

Reinaldo Casimiro
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J1V2M7A2F1E0V7N2
		2021-10-05T16:27:15-0300